株式会社八十二銀行

「信州ベンチャーコンテスト2024」の開催と発表者募集について

八十二銀行(頭取 松下 正樹)は、長野県を元気にするビジネスプランやアイデアの実現を目指す皆様をサポートするため、長野県等と連携し「信州ベンチャーコンテスト2024」を開催します。

以下に概要をお知らせいたします。

1. 【コンテスト】概要

日	時	2024年12月8日(日)12:00~17:00(予定)			
会	場	KITZグループ イノベーションセンター(茅野市金沢5125 株式会社キッツ 茅野工場内)			
主	催	信州ベンチャーコンテスト実行委員会 (構成団体:株式会社八十二銀行、長野県、長野市、松本市、上田市、茅野市、信州大学、 長野県立大学、公立諏訪東京理科大学、清泉女学院大学、長野工業高等専門学校、株式会社 日本政策金融公庫、KDDI株式会社、デロイト トーマツ ベンチャーサポート株式会社、一般 社団法人21世紀ニュービジネス協議会、公益財団法人長野県産業振興機構、信州スタートア ップステーション)			
₹ 0	の他	● 書類審査を通過したプランやアイデアは公開プレゼンテーションで発表いただき、優れた内容は表彰いたします● 参加者および支援者(サポーター)と発表者のマッチングや交流会などを行います			

2. 【発表者募集】概要

テー	- マ	<信州を元気に明るくする下記のテーマ> ● 地域課題を解決するための新規ビジネスプランやアイデア● 既存の産業を活性化する新規ビジネスプランやアイデア● 新規産業についてのビジネスプランやアイデア			
資	格	起業部門	以下の①または②に該当する方 ① 長野県内在住者で、これから起業しようとする事業計画がある方、または応募時点で起業後1年未満の事業者 ② 長野県外在住者で、これから長野県内での起業を計画している方		
		アイデア部門	長野県に関わるビジネスアイデアを提案したい方 (事業化の準備は、特に必須ではありません)		
		高校生部門	長野県内の高等学校等に在学中、または長野県内に居住する高校生		
締	切	2024年9月30日(月)			
方	法	公式ホームページ(https://www.shinshu-vc.org)から応募様式をダウンロードし、必要事項を記載のうえ、ホームページ上でアップロードしてください			

以 上

